Дело №5/5-442/21
УИД 16MS0022-01-2021-002151-91
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

дата                                       адрес
Мировой судья судебного участка №5 по Московскому судебному району адрес фио, рассмотрев в режиме видеоконференцсвязи материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ, в отношении Хамидуллина фио, паспортные данные, со средним образованием, женатого, имеющего несовершеннолетнего ребенка, работающего в наименование организации, зарегистрированного и проживающего по адресу: РТ, адрес,
                                           УСТАНОВИЛ:
         фио, будучи лицом в отношении которого установлен административный надзор,  дата в  время не явился на регистрацию в ОП №11 «Восход» по адресу: адрес, тем самым нарушил административное ограничение, возложенное решением Московского районного суда адрес от дата, согласно которому фио обязан являться 2 раза в месяц в ОВД по месту пребывания для регистрации.
В судебном заседании фио вину в совершении административного правонарушения признал.
Выслушав фио, исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.
Вина фио в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом  об административном правонарушении №8502969 от дата (л.д.2); протоколом об административном задержании (л.д.3); протоколом о доставлении №1412 от дата (л.д.4); рапортом заместителя начальника ОУУП и ПДН фио от дата (л.д.6); заключением о заведении дела административного надзора от дата (л.д.7); графиком прибытия поднадзорного лица (л.д.8); регистрационным листом поднадзорного лица (л.д.9); предупреждением от дата (л.д.10); решением Московского районного суда адрес от дата (л.д.12-14); постановлением по делу об административном правонарушении от дата (л.д.15).
В соответствии с частью 1 статьи 1 Федерального закона "Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы" административный надзор  -  осуществляемое органами внутренних дел наблюдение за соблюдением лицом, освобожденным из мест лишения свободы, установленных судом в соответствии с настоящим Федеральным законом временных ограничений его прав и свобод, а также  за выполнением им обязанностей, предусмотренных настоящим Федеральным законом.
Согласно части 3 статьи 11 Федерального закона "Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы" в случае несоблюдения установленных судом административных ограничений или невыполнения обязанностей, предусмотренных настоящим Федеральным законом, поднадзорное лицо несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
 Таким образом, суд считает установленным, что своими действиями                       фио совершил правонарушение,  предусмотренное частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ – повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
          При назначении наказания  суд учитывает личность правонарушителя, характер совершенного правонарушения.
         К смягчающим обстоятельствам суд относит признание вины, наличие несовершеннолетнего ребенка.
         К обстоятельствам, отягчающим административную ответственность фио, суд относит неоднократное в течение года совершение правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ.
         С учетом личности фио, обстоятельств дела, в целях предупреждения совершения нового правонарушения, суд приходит к выводу, что достижение цели административного наказания возможно лишь с назначением наказания фио в виде административного ареста.
          На основании изложенного, руководствуясь ст. ст.29.9, 29.10 КоАП РФ, суд,

ПОСТАНОВИЛ:
           Признать Хамидуллина фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде  административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
           Срок административного ареста исчислять с время дата, согласно протоколу о доставлении.
           Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в ст.ст.25.1-25.5 КоАП РФ, или опротестовано      прокурором в    Московский районный суд адрес  в   течение 10 суток.
Мировой судья: подпись
Копия верна
Мировой судья:                                        фио